
 

Бердянська міська військова адміністрація 

Бердянського району Запорізької області 
проспект Соборний, 164, місто Запоріжжя, 69107, тел. +38 (099) 780-17-01 

E-mail:  bmva_brzo@ukr.net  Код ЄДРПОУ 44754037 

 

01 жовтня 2024 року № 829 

  
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  

 
Про внесення змін до розпорядження від  
15 грудня 2023 року № 688 «Про бюджет  
Бердянської міської територіальної  
громади на 2024 рік» 
 
08544000000 

код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Указами Президента України 

від 24.02.2022 №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 

18.08.2022 №587/2022 «Про утворення Бердянської міської військової 

адміністрації Бердянського району Запорізької області, Розпорядженням 

Президента України від 18.08.2022 №147/2022-рп «Про призначення 

начальника Бердянської міської військової адміністрації Бердянського району 

Запорізької області, Постановою Верховної Ради України від 18.10.2022 № 

2669-ІХ «Про здійснення начальником Бердянської міської військової 

адміністрації Бердянського району Запорізької області повноважень, 

передбачених ч. 2 ст.10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

підпункту 5 частини другої статті 15 Закону України від 12.05.2015 №389-VIII  

«Про правовий режим воєнного стану» (зі змінами і доповненнями), 

постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 «Деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі 

змінами і доповнення), враховуючи розпорядження голови Запорізької обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 

24.09.2024 № 770 «Про внесення змін до розпорядження голови обласної 

державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації від 

24.01.2024 № 38 «Про погодження розподілу напрямків використання 

додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 

зв’язку з повномасштабною збройною агресією  російської федерації на 2024 

рік», від 27.09.2024 № 773 «Про перерозподіл обсягу субвенції з місцевого 



2 
 

бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів 

освітньої субвенції у 2024 році»,  
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

1.  Внести зміни до пунктів 1, 2, 3, 4 розпорядження від 15 грудня 2023 

року «Про бюджет Бердянської міської територіальної громади на 2024 рік», 

виклавши його у такій редакції:  

"1. Визначити на 2024 рік:  

доходи бюджету міської територіальної громади  у сумі  561 327 863  

гривень, у  тому  числі  доходи загального  фонду міської територіальної 

громади – 560 935 071 гривень та доходи спеціального фонду міської 

територіальної громади – 392 792 гривень згідно з додатком 1 до цього 

розпорядження; 

видатки бюджету міської територіальної громади у сумі
 
893 246 769 

гривень,  у тому  числі  видатки загального  фонду міської  територіальної  

громади – 794 364 101 гривень та видатки спеціального фонду міської 

територіальної громади – 98 882 668 гривень; 

повернення кредитів до бюджету міської територіальної громади у сумі 

0,00 гривень, у тому числі повернення кредитів до загального фонду бюджету 

міської  територіальної  громади – 0,00 гривень та повернення кредитів до 

спеціального фонду бюджету міської  територіальної  громади – 0,00 гривень; 

надання кредитів з бюджету міської  територіальної  громади у сумі 

3918971 гривня, у тому числі надання кредитів із загального фонду бюджету 

міської  територіальної  громади – 3 918 971 гривня та надання кредитів із 

спеціального фонду бюджету міської  територіальної  громади – 0,00 гривень; 

дефіцит за загальним фондом бюджету міської територіальної громади у 

сумі 233 429 030 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету міської територіальної громади 

у сумі 98 489 876 гривень згідно з додатком 2 до цього розпорядження; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету міської територіальної 

громади у розмірі 280 000 гривень, що становить 0,03 відсотків видатків 

загального фонду бюджету, визначених цим пунктом; 

резервний  фонд  бюджету  міської   територіальної  громади  у  розмірі  

162 261 083 грн, що становить 20,4 відсотків видатків загального фонду 

бюджету, визначених цим пунктом" 

"2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

бюджету міської територіальної громади на 2024 рік у розрізі відповідальних 

виконавців за бюджетними програмами згідно з додатком 3, 4 до цього 

розпорядження." 

"3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 

до цього розпорядження." 

"4. Затвердити розподіл витрат бюджету міської територіальної громади 

на реалізацію місцевих програм згідно з додатком 7 до цього розпорядження." 

2. Начальнику фінансового управління виконавчого комітету Бердянської 

міської ради Сергію САХНУ внести зміни до додатку 1, 2, 3, 4 до 



3 
 

розпорядження «Про бюджет Бердянської міської територіальної громади на 

2024 рік», виклавши їх у новій редакції. 

3. Контроль та відповідальність за виконанням цього розпорядження 

залишаю за собою. 

4. Додатки 1, 2, 3, 4, 5, 7 до цього розпорядження є його невід’ємною 

частиною. 
 

 

 

 
Тимчасово виконуючий обов’язки 
начальника Бердянської міської 
військової адміністрації Бердянського  
району Запорізької області, перший  
заступник начальника Бердянської міської 
військової адміністрації Бердянського  
району Запорізької області           Микола МАТВІЄНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


